
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 

Provincia di Vicenza 

 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 167 DEL 08/04/2021 

AREA TECNICA  

Oggetto: INDIZIONE PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO BIENNALE 

DI MANUTENZIONE DELLE AREEA A VERDE PUBBLICO URBANO, PERIODO 2021-2022 - 

CIG:86747630E4 - NOMINA COMMISSIONE DI GARA.           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Arch. Barnaba Seraglio 
Responsabile del Procedimento: Arch. Barnaba Seraglio 

 

Proposta determinazione n. 77 del 08/04/2021 
 
Visto il decreto del Sindaco prot. n. 24515 in data 30/12/2020, di nomina dei Responsabili dei Servizi, (art. 
109 comma 2 e 3 del TUEL 267/2000); 
 

PRESO ATTO che:  

− con determina a contrarre n. 136 del 19.03.2021 è stata indetta la procedura aperta sotto soglia per 

l’affidamento dell’appalto di servizi per la manutenzione delle aree a verde pubblico urbano per il periodo 

2021-2022 sul territorio del Comune di Noventa Vicentina e sono state stabilite le modalità di scelta del 

contraente, stabilendo di procedere alla scelta del contraente ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 e 

ss.mm.i. con procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.li 

83 e  95, comma 3 lettera a), sulla base dei parametri di valutazione dettagliati nel dispositivo; 

− con la medesima determinazione è stato approvato il bando di gara da pubblicare sulla Piattaforma 

TRASPARE costituito da: disciplinare di gara, capitolato speciale di appalto, tutti i documenti complementari 

al bando di gara richiamati specificatamente nel disciplinare di gara, e nel capitolato speciale di appalto 

elencati nella tabella 1 allegata alla presente determinazione; 

DATO ATTO che: 

− in data 07.04.2021, alle ore 12.00 scadeva il termine di presentazione delle offerte; 

VISTO l’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 che stabilisce che “nelle procedure di aggiudicazione di contratti di 

appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente 

più vantaggiosa la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una 

commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto”;  

PRESO ATTO che in data 16/11/2016 con delibera n. 1190 del Consiglio dell’Autorità è stata approvata la 

Linea Guida n. 5 recante “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo 

nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici” ma che al momento non risulta 

possibile dar seguito alle modalità ivi riportate in quanto manca ancora l’albo dei componenti delle 

commissioni giudicatrici di cui all’art. 78 del D. Lgs. 50/2016 e, pertanto, trova ancora applicazione il comma 

12 dell’art. 216 del D. Lgs. n. 50/2016 che prevede che la commissione continui ad essere nominata 

dall’organo della stazione appaltante a ciò competente;  

CONSIDERATO che, nell’individuazione dei componenti, sono stati rispettati i principi di competenza, 

trasparenza e l'inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui all'art. 77 comma 9 del D. Lgs. 

50/2016, agli atti del Settore; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RITENUTO pertanto di nominare la Commissione giudicatrice per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto 

individuando come componenti:  

1) Arch. Barnaba Seraglio (Presidente)– responsabile P.O. II UNITA’ -Uff. Tecnico presso il Comune di 

Noventa Vicentina; 

2) Geom. Debora Albertin – dipendente dell’ufficio Tecnico presso il Comune di Noventa Vicentina;  

3) P.I. Mauro Sossella – dipendente dell’ufficio Tecnico presso il Comune di Noventa Vicentina;  

le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla Rag. Elisa Belcaro – dipendente dell’ufficio 
Tecnico presso il Comune di Noventa Vicentina; 
 
Richiamati, infine:  
 
• gli artt. 107, 109 e 183 del TUEL, Testo Unico dell’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 
267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

• il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 in tema di armonizzazione contabile; 
 

DETERMINA 
 

1. di nominare, ai fini della valutazione amministrativa, per l’aggiudicazione del servizio in oggetto indicato la 
Commissione giudicatrice nella seguente composizione:  
- Arch. Barnaba Seraglio  - Presidente  
- Geom. Debora Albertin - Componente commissione 
- P.I. Mauro Sossella - Componente commissione  
- Rag. Elisa Belcaro – Segretaria verbalizzante; 
 
2. di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 c.1 D.Lgs. 50/16, la composizione della presente commissione 
giudicatrice e i curricula dei suoi componenti sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”; 
 
3. di dare atto che il presente provvedimento non contiene aspetti contabili. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

VISTA la proposta di determinazione n. 77 del 08/04/2021 ; 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come previsto dall'art. 6 
bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 5 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Comune; 
In ordine alla REGOLARITA' TECNICA, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si esprime 
parere favorevole; 

 Il Responsabile del Servizio 
F.to: Arch. Barnaba Seraglio 

Firmato Elettronicamente ai sensi del D. Lgs 82/2005 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

VISTA la proposta di determinazione n. 77 del 08/04/2021 ; 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come previsto dall'art. 6 
bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 5 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Comune; 
In ordine alla REGOLARITA' CONTABILE, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si 
esprime parere favorevole; 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott.ssa Caterina Traverso 

Firmato Elettronicamente ai sensi del D. Lgs 82/2005 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA 

 
VISTA la proposta di determinazione n.  77 del 08/04/2021 
PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
67/2000; 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art. 6 
bis della legge 241/90, dall'art. 6 D.P.R. 62/2013 e art. 5 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Comune di Noventa Vicentina; 

ADOTTA 

la proposta di determinazione sopra riportata 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
SERAGLIO BARNABA 

Documento Firmato Digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 

 
 

 

  
 
 

 


